
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY KROŚNIEŃSKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

W ROKU 2022 

 

I. WSTĘP 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022, 

poz. 1526), w celu realizacji zadań Starosty Krośnieńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

II. ZADANIA KOMISJI 

Do zadań Komisji należą: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania  z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt. 1. 

6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych  

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4. 

7. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt. 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

III. SKŁAD KOMISJI 

W roku 2022 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w następującym składzie: 

Przewodniczący 

Grzegorz Garczyński – Starosta Krośnieński 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krośnieńskiego: 

- Jacek Czerepko – Radny Powiatu Krośnieńskiego; 

- Paweł Szwed – Radny Powiatu Krośnieńskiego. 
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Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: 

- kom. Tomasz Kaczyński – Komendant Powiatowy Policji w Krośnie Odrzańskim; 

- asp. sztab. Marek Żelek – Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji 

w Krośnie Odrzańskim. 

Osoby powołane przez Starostę Krośnieńskiego: 

- Monika Grek-Piekarska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim; 

- Krzysztof Dubert – Komendant Straży Miejskiej w Gubinie; 

- Agnieszka Pawłow – Komendant Straży Miejskiej w Krośnie Odrzańskim; 

- Dariusz Jarociński – Wójt Gminy Maszewo; 

- Rafał Suchorski – Prokurator Rejonowy w Krośnie Odrzańskim. 

W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli: 

- st. bryg. Andrzej Kaźmierak – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  w Krośnie 

Odrzańskim; 

- gen. bryg. SG Tomasz Michalski – Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie 

Odrzańskim; 

- ppłk Maksymilian Libelt – Dowódca 5 Kresowego Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim; 

- Krystyna Pietkiewicz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim; 

- Ryszard Połozowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie Odrzańskim (posiedzenia w marcu, 

czerwcu i wrześniu) 

- Ewa Szybowska – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie Odrzańskim (posiedzenie w grudniu) 

Ponadto w posiedzeniach Komisji brali udział: Anna Halicka Sekretarz Powiatu Krośnieńskiego, Katarzyna 

Szukała z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim, mjr SG Remigiusz Kupis  

z Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim, Robert Wawrzyniak z Urzędu Miasta 

Gubin, bryg. Grzegorz Czekaliński z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie 

Odrzańskim, nadkom. Norbert Marczenia z Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim, kpt Tomasz 

Sarnecki z 5 batalionu saperów w Krośnie Odrzańskim, Mirosław Cyra Komendant Społecznej Straży 

Rybackiej w Krośnie Odrzańskim, Mirosław Kamiński Prezes Zarządu Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Zielonej Górze, ppłk Tomasz Płotczyk Dowódca 152 batalionu lekkiej piechoty w Krośnie 

Odrzańskim oraz  Mariusz Poźniak z Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim. 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

W roku 2022 odbyły się cztery posiedzenia Komisji, w dniach: 24 marca, 9 czerwca,  28 września  

i 14 grudnia. Komisja na posiedzeniach zajmowała się oceną zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli oraz opiniowaniem prac powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Na posiedzeniu w dniu 24 marca Pan Grzegorz Garczyński Starosta Krośnieński przekazał informacje  

nt. osób z Ukrainy. Wg posiadanych danych na terenie Powiatu Krośnieńskiego przybywało wówczas około 

750 osób posiadających ukraińskie obywatelstwo, z tego 520 otrzymało PESEL. Na polecenie Wojewody 

Lubuskiego Starosta Krośnieński zorganizował i uruchomił od dnia 15 marca 2022 r. w hali sportowej Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim punkt do relokacji wysiedleńców z Ukrainy. Zostało 

przygotowanych 130 miejsc, które były wykorzystane w niewielkim stopniu przez niecałe 2 tygodnie. Pani 

Krystyna Pietkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim poinformowała 

Komisję, że wśród osób z Ukrainy nie przybywa zakażonych na COVID-19, choć ogólna liczba zakażeń 

wynosi od 20 do 30 dziennie. Od początku pandemii w Powiecie Krośnieńskim zachorowało około 8,3 tys. 

osób, 20 tys. objętych było kwarantanną, zmarły 144 osoby. 

Pan Ryszard Połozowski Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie Odrzańskim przedstawił informację  

o ASF i HPAI na terenie Powiatu Krośnieńskiego. Skuteczna depopulacja dzików oraz bezwzględny 

obowiązek stosowania zasad bioasekuracji przyczyniły się do tego, że nasz powiat uniknął na szerszą skalę 

zakażeń zwierząt na afrykański pomór świń oraz drobiu na ptasią grypę. Przez 2 miesiące roku 
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2022 odstrzelonych zostało w Powiecie Krośnieńskim 86 dzików i u żadnego nie potwierdzono obecności ASF, 

a wśród znalezionych 17 szt. ASF wykryto u 3 szt. 

Na posiedzeniu w dniu 9 czerwca Pan komisarz Tomasz Kaczyński Komendant Powiatowy Policji  

w Krośnie Odrzańskim przedstawił „Stan bezpieczeństwa na terenie Powiatu Krośnieńskiego styczeń  

– grudzień 2021” (załącznik nr 2 do Protokołu z posiedzenia), a Pan bryg. Grzegorz Czekaliński z Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim „Informację z działalności KP PSP w Krośnie 

Odrzańskim za 2021 r. (załącznik nr 3 do Protokołu). Ponadto Pani Krystyna Pietkiewicz Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim przekazała informację o COVID-19 na obszarze 

Powiatu Krośnieńskiego, o kontrolach obiektów, które świadczą  usługi hotelarskie i gastronomiczne oraz 

o przygotowaniu kąpielisk w Dąbiu i Łochowicach do sezonu letniego. Pan ppłk Maksymilian Libelt Dowódca 

5 batalionu saperów w Krośnie Odrzańskim poinformował o działaniach wojska na rzecz bezpieczeństwa 

mieszkańców naszego powiatu – oczyszczanie dna jezior w Łochowicach i Dąbiu z porzuconych 

niebezpiecznych przedmiotów oraz o udziale krośnieńskiego wojska w zabezpieczaniu granicy z Białorusią. 

Pan Ryszard Połozowski Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie Odrzańskim przekazał dane nt. ASF – od 

początku roku do dnia posiedzenia Komisji zostało odstrzelonych 181 sztuk dzików, u żadnego 

nie potwierdzono obecności ASF, a wśród dzików znalezionych – 27 szt. – zakażenie stwierdzono u 4 szt. 

Inspekcja weterynaryjna prowadziła akcję propagandowo – edukacyjną wśród rolników, którzy hodują trzodę 

chlewną. 

Posiedzenie w dniu 28 września było zdominowane informacjami nt. działań związanych z katastrofą 

ekologiczną Odry – prezentacje na ten temat przedstawił Pan Mirosław Kamiński Prezes Zarządu Okręgu PZW 

w Zielonej Górze (załączniki nr 2 i 3 do Protokołu z posiedzenia). Pan Kamiński stwierdził, że wg naukowców 

odbudowa Odry zajmie kilka lat, a środki, jakie należałoby wydać na zarybienie rzeki powinny wynieść około 

50 mln zł. Wg dość dokładnych danych z Odry na całej jej zatrutej długości wyciągnięto 250 ton śniętych ryb. 

Ponadto z okolic rzeki wyemigrowały zwierzęta, które tam bytowały. W działania zwalczania klęski 

ekologicznej na Odrze oraz na jej brzegach zaangażowani byli wędkarze, straż rybacka, straż miejska, straż 

pożarna (zarówno państwowa  jak też ochotnicza), wojsko, inspekcja sanitarna i weterynaryjna oraz 

samorządowcy. Służby sanitarne pobierały próbki wody z wodociągów oraz studni przydomowych 

zlokalizowanych w pobliżu Odry, jednak w żadnych nie stwierdzono obecności substancji niebezpiecznych dla 

ludzi, a inspekcja weterynaryjna przekazywała do badań próbki nieżywych ryb. W tym przypadku również 

nie stwierdzono obecności metali ciężkich, pestycydów, polichlorowanych bifenyli czy dioksyn. 

Pani Krystyna Pietkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim przedstawiła 

informacje na temat COVID-19 na terenie Powiatu Krośnieńskiego. Podkreśliła, że mimo tego, że noszenie 

maseczek ochronnych nie jest wymagane należy uświadamiać mieszkańców, że jest to prosty, ale skuteczny 

sposób na zabezpieczenie się przed zakażeniem. 

Pan Ryszard Połozowski Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie Odrzańskim stwierdził, że choć 

afrykański pomór świń (ASF) oraz wysoce zjadliwa grypa ptaków (HPAI) nadal występują w Polsce – ASF od 

roku 2014, (w Powiecie Krośnieńskim od 2019), a HPAI od roku 2006 to nasz powiat jest stosunkowo 

bezpieczny – nie doszło do zakażeń na dużą skalę na te choroby zwierząt. W roku 2021 w całej Polsce 

odnotowano 96 ognisk ptasiej grypy wśród ptaków dzikich (najczęściej potwierdzano zakażenia u łabędzia 

niemego), a w roku 2022 do dnia 28 września tylko 28 przypadków. W przypadku hodowli komercyjnych 

i przyzagrodowych HPAI w roku 2021 potwierdzono 403 ogniska, w okresie styczeń – wrzesień 2022 tylko  

35 przypadków, z czego 30 w I połowie roku. 

Na posiedzeniu w dniu 14 grudnia Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2023  

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zapoznała się z przygotowaniem instytucji, 

inspekcji, straży i służb do sezonu zimowego oraz wysłuchała informacji nt. aktualnej sytuacji w powiecie 

dotyczącej pandemii COVID-19 i ASF. 

Pani Krystyna Pietkiewicz Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krośnie Odrzańskim 

powiedziała, że sytuacja z COVID-19 w zasadzie została opanowana – dochodzi do kilku zakażeń na tydzień, 

ale nie są to trudne przypadki. 

Pani Ewa Szybowska Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie Odrzańskim stwierdziła, że sytuacja 

dotycząca ASF w Powiecie Krośnieńskim ustabilizowała się, ale problem jeszcze istnieje. 
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Do dnia 8 grudnia odstrzelonych zostało 378 szt. dzików w naszym powiecie, u 9 szt. potwierdzono 

obecność ASF, a wśród znalezionych dzików padłych, w ilości 33 szt. ASF potwierdzono u 4 szt. Widać 

wyraźnie tendencję spadkową w stosunku do lat poprzednich. 

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022 rok ujęte są w protokołach z posiedzeń 

Komisji, które są do wglądu w Referacie Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Krośnie Odrzańskim. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest istotnym organem opiniodawczym oraz doradczym Starosty 

Krośnieńskiego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. W 2022 roku współpraca Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz samorządami gminnymi  

w sposób istotny wpływała na ich współdziałanie, a także na poziom bezpieczeństwa mieszkańców powiatu  

i osób czasowo przebywających na naszym terenie. 

 Starosta 

Grzegorz Garczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 373


		2023-02-02T15:49:00+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




